
Concejo Deliberante
de fa Ciudad de Vskuaia

11/^HupdA

Hc. \ 

3.9 -5  Fojes: 3
D. N"

	 	 ,
TJ

re

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

NOTA N o , /2019
LETRA: BMPF — GNA

Ushuaia, 24 de Abril de 2019.-

SEÑOR PRESIDENTE
CONCE30 DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. 3uan Carlos PINO
S.	  	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted a efectos
de remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCIÓN para que el mismo incorporado y tratado
sobre tablas en la Sesión Ordinaria prevista para el 24 de Abril del corriente, en virtud de
los siguientes fundamentos.

Durante el último trimestre de 2018, el
Departamento Ejecutivo Municipal Ilevó adelante una serie de obras para la puesta en valor
del Frente Costero y el Paseo de las Rosas, tarea desarrollada por la empresa WAIA
Servicios S.A a partir de la Licitación Pública S.P e LP N° 07/2018 y adjudicada por
Decreto Municipal N° 1298/2018 por la suma de $11.839.039,00.

El presupuesto de la ejecución de obra establece
omo uno de los rubros el 'Equipamiento Urbano' (implica 290 bancos de diverso tipo,
0 reposeras, 140 bolardos, 10 bicicleteros, 5 mesas de ajedrez, 5 rayuelas de hormigón, 3

mesas de ping pong, 6 módulos de palestra urbana) que implica la suma de $9.389.484,00,
abarcando el 70% del presupuesto total de la obra.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concej o Deliberante
de fa Ciudad de ushuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

Dicho mobiliario urbano está construido en hormigón y
su peso es significativo. Por ejemplo, uno de los bancos ubicado en el Frente Costero de la
Av. Garramuño, de 160 x 60x 45 (cm) puede pesar hasta 400 kg. En el presupuesto no se
detalla los costos de traslado desde el lugar de producción hasta Ushuaia, lo que sin dudas
ha generado mayores costos a la licitación, lo que desde esta banca intentaremos
determinar a partir de la información solicitada al Departamento Ejecutivo Municipal en esta
oportunidad.

Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares en la sanción de la presente.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Gastó
CON

Comejo
AL M.

iberante Ush

Concejo De(iberante
de (a Ciucfad de vshuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

EL CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1 0.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del área
que corresponda, remita a este Cuerpo información referida a la ejecución de la obra de
'puesta en valor del Frente Costero y el Paseo de las Rosas', según Licitación Pública S.P e
I.P N° 07/2018, de acuerdo al siguiente detalle:

a) Monto total de contratación con la empresa WAIA Servicios S.A
para la instalación de mobiliario urbano;

b)Total de recursos destinados a la puesta en valor del frente
costero y paseo de las rosas, detallando si los mismos incluyen
el traslado del mobiliario urbano desde el lugar de producción
hacia nuestra ciudad;

c) Costo total del traslado del mobiliario urbano a nuestra ciudad
desde lugar de origen.

ARTÍCULO 20.- De Forma.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3

